
Překlad původního návodu k použití

Autonabíječka 12/24V 

Typ: G80012
Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G80012



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ

Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

TECHNICKÉ PARAMETRY:
Napájení: 230V
Frekvence: 50/60Hz
Napětí: 12/24V
Pojistka: 18A
Kapacita baterie: 60-240Ah



2

CZ
POZOR:

Zařízení je založeno na elektronických součástkách. Broušení a

řezání kovů v blízkosti nabíječky může znečistit vnitřek zařízení

pilinami a tím jej poškodit.

Na výše uvedené poškození se nevztahuje záruční oprava!

Pokud je nutné v takovém prostředí pracovat, je třeba vnitřek

nabíječky vyčistit stlačeným vzduchem.

OBECNÉ INFORMACE

Zařízení je určeno k nabíjení olověných akumulátorů používaných v

autech, lodích atd.

Nabíječky řady CB lze použít k nabíjení a pomoc při startování 12V

nebo 24V baterií.

nabíječku skladovat na přímém slunci

nabíječku skladovat na prašném nebo vlhkém místě

zakrývat ventilační otvory

při nabíjení se dotýkat kovových částí zařízení

spojovat svorky, když je nabíječka připojena k síti, způsobí to

poškození pojistky (3), v takovém případě ji vyměňte za pojistku

se stejnou hodnotou proudu

DŮLEŽITÉ

Neměli byste:



3

CZ

při nabíjení používat ochranný oděv

v případě kontaktu pokožky s elektrolytem opláchnout

zasažené místo vodou a vyhledat lékaře

dbát na technický stav (zejména kabelů) a čistotu zařízení

před čištěním a údržbou odpojit napájecí kabel ze zásuvky

při nabíjení baterie větrat místnost a nepoužívat oheň

Měli byste:

Zařízení má ochranu proti přehřátí.

Vypne nabíječku v případě příliš vysoké teploty a zapne ji,

když se zařízení ochladí a dosáhne dostatečně nízké teploty.

Zařízení je chráněno proti přepětí.

INSTALACE ZAŘÍZENÍ

Nabíječky baterií jsou určeny pro nabíjení otevřených a

bezúdržbových baterií používaných v motocyklech, osobních

automobilech a dodávkách s napětím 12V nebo 24V.

Všechny modely mají funkci rychlého nabíjení.

POUŽITÍ



4

CZ

Zkontrolujte stav svorek baterie. Pokud je baterie
nainstalovaná ve vozidle, zkontrolujte elektrické spojení
mezi svorkami vozidla a póly baterie. V případě potřeby
vyčistěte svorky a namažte technickou vazelínou.

odšroubovat ventilační zátky
zkontrolovat hladinu elektrolytu ve všech článcích a v
případě potřeby doplnit destilovanou vodou.

PŘÍPRAVA BATERIE
Pokud není v návodu k použití baterie uvedeno jinak, proveďte
následující kroky:

V případě údržbových (otevřených) baterií je také nutné:

Pokud je baterie odpojena od elektrického systému vozidla,
připojte svorky nabíječky ke kolíkům baterie tak, že nejprve
připojte červenou svorku ke kladnému (+) pólu a poté
černou svorku k zápornému (-) pólu.
Při nabíjení baterie bez odpojení od elektrického systému
vozidla připojte svorky nabíječky ke kolíkům baterie se
správnou polaritou (červená (+), černá (-), nejprve připojte
svorku s opačnou polaritou, než je polarita kostry
automobilu.
Zapojte zástrčku nabíječky do jednofázové zásuvky 230V
50Hz.
Spínačem (4) nastavte správné nabíjecí napětí.
Přepínačem (2) zvolte rychlost nabíjení (MIN - normální
nabíjení, MAX - rychlonabíjení).

NABÍJENÍ BATERIE 



POZOR!

Rychlé nabíjení (MAX) nesmí být delší než 1 minuta. Rychlé

nabíjení po této době může poškodit nabíječku!

5

CZ

Zapněte zařízení vypínačem na zadní straně zařízení.

Nabíječka začne nabíjet baterii.

Nabíjecí proud se časem sníží.

Nabíjení baterie by mělo trvat od 8 do 16 hodin v závislosti

na stupni vybití a kapacitě baterie.

Po nabití baterie odpojte nabíječku od zdroje napájení a

poté odpojte svorky od kolíků baterie v opačném pořadí

připojení.

V případě otevřených baterií zkontrolujte hladinu

elektrolytu, v případě potřeby hladinu elektrolytu doplňte a

poté utáhněte ventilační zátky.

NABÍJENÍ

POZOR!

Pokud napětí nabíjené baterie klesne pod 4V, nabíjení nebude

možné!



6

CZ

Dodržujte předpisy na bateriích a v návodu k obsluze

příslušného vozidla.

Nenabíjejte poškozené nebo nedobíjecí baterie.

Při nabíjení baterií zajistěte řádné větrání místnosti.

Při nabíjení baterií vzniká směs výbušných plynů, která

představuje nebezpečí výbuchu.

Nepoužívejte otevřený oheň.

Nepoužívejte jiskřící zařízení.

Nekuřte tabák.

Nedovolte, aby se teplota baterie příliš zvýšila.

Používejte ochranné rukavice a brýle.

Elektrolyt je žíravý - nebezpečí popálení.

Je zakázáno provozovat zařízení s odstraněnými kryty.

POKYNY BOZP

V rámci každodenního provozu udržujte nabíječku v čistotě a

kontrolujte stav externích spojů.

Pokud je poškozena izolace napájecího kabelu nebo výstupních

kabelů, vyměňte je za nové.

ÚDRŽBA

Nabíječka a napájecí kabel, červený kabel se svorkou (+), černý

kabel se svorkou (-)

Uživatelská příručka

Obal

OBSAH BALENÍ

1.

2.

3.



OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Informace pro uživatele o likvidaci elektrických a elektronických

zařízení (pro domácnosti).

Symbol uvedený na výrobcích nebo v dokumentaci k nim připojené

informuje, že vadná elektrická nebo elektronická zařízení nesmí být

likvidována s domovním odpadem. V případě nutnosti použití,

opětovného použití nebo obnovy součástí je správný postup

předání zařízení na specializované sběrné místo, kde bude

bezplatně přijato. Informace o umístění sběrných míst pro odpadní

zařízení poskytují místní úřady. Správná likvidace zařízení vám

umožní šetřit cenné zdroje a vyhnout se jakýmkoli negativním

dopadům na zdraví a životní prostředí, které by mohly být

ohroženy nevhodným nakládáním s odpady. Nesprávná likvidace

odpadu podléhá sankcím stanoveným v příslušných místních

předpisech.

Pokud potřebujete zlikvidovat elektrická nebo elektronická

zařízení, obraťte se na nejbližší prodejní místo nebo dodavatele,

kteří vám poskytnou další informace.

7

CZ



SCHÉMA ZAŘÍZENÍ

1. Rukojeť

2. Měřič intenzity

3. Hlavní pojistka

4. Přepínač napětí 12/24v

5. Přepínač

6. Pojistka 220v

7. Svorky - červená (+) černá (-)

8. Napájecí kabel 220v-50hz

9. Kryt

8

CZ



9

CZ

ELEKTRONICKÉ SCHÉMA



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně 

jako na trh uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům 

Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou 

platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

Autonabíječka 12/24V 

G80012, Model: GZL-10 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 60335-1:2012+A11+2014+A13:2017+A1:2019+A14:2019+A2:2019; EN 60335-2-

29:2004+A11:2018, EN 62233:2008+AC:2008; EN 55014-1:2017+A11:2020, EN 55014-

2:2015, EN IEC 61000-3-2:2019, EN 61000-3-3:2013+A1:2019, 6231-3-1:2014, EN 62371-

4:2014, EN 62321-5:2014, EN 62321-7-1:2015, EN 62321-7:2017, EN 62321-6:2015 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2014/35/EC, 2014/30/EC, 2011/65/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. CE-638-01-

040821 ze dne 4.8.2021 vydanou CGS Test Hizmetleri Teknik Kontrol ve Belgelendirme 

Anonymous Sirketi Kayisdagi Mah. Gulcin Juice. No: 2/2 Atasehir, Istanbul Turecko, Tel: 

+90 2164157073, Fax: +90 2164157073, Email: info@cgstestmerkezi.com, Web: 

www.cgstestmerkezi.com, Identifikační číslo: 2891 

a s kopií typu č. 64.169.17.04505.01 ze dne 3.11.2017 vydanou TUV SUD Product Service 

GmbH Ridlerstraße 65, 80339 Mnichov Německo 

Tel.: +49 (89) 50084261, Fax: +49 (89) 50084230, Email: ps.zert@tuvsud.com, Website: 

http://tuvsud.com/ps, Identifikační číslo: 0123 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese 

výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 

Radomsko 97500, Poland 5.3.2022 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  

mailto:info@cgstestmerkezi.com
http://www.cgstestmerkezi.com/




























The declaration of conformity becomes invalid
when the product has been modified without producer's agreement.



The declaration of conformity becomes invalid
when the product has been modified without producer's agreement.






